
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000080

80

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 5 PCD

. 6 Ampla Concorrência

. 7 Ampla Concorrência

. 8 Ampla Concorrência

. 9 Ampla Concorrência

. 10 Ampla Concorrência

. 11 Ampla Concorrência

. 12 Ampla Concorrência

. 13 Ampla Concorrência

. 14 Ampla Concorrência

. 15 Ampla Concorrência

. 16 Ampla Concorrência

. 17 Ampla Concorrência

. 18 Ampla Concorrência

. 19 Ampla Concorrência

. 20 Ampla Concorrência

. 21 PCD

. 22 Ampla Concorrência

. 23 Ampla Concorrência

. 24 Ampla Concorrência

. 25 Ampla Concorrência

. 26 Ampla Concorrência

. 27 Ampla Concorrência

. 28 Ampla Concorrência

. 29 Ampla Concorrência

. 30 Ampla Concorrência

. 31 Ampla Concorrência

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 504/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106028445201817.
PREGÃO SISPP Nº 205/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 01011976000122. Contratado : ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA-S/A .
Objeto: Contratação de serviços especializados de manutenção corretiva e preventiva
programadada Sala Cofre do Centro de Informática da Fundação Universidade de Brasília,
certificada de acordo com as normas ABNT NBR 15257 e ABNT NBR IEC 601529, por
organismo devidamente acreditado pelo INMETRO. O serviço de manutenção corretiva e
preventiva programada deverá contemplar o fornecimento de materiais, peças, máquinas e
todos os itens necessários para o funcionamento do ambiente. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993 e Decreto n° 10.520/2002. Vigência: 16/08/2019 a 16/08/2020. Valor Total:
R$240.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE803032. Data de Assinatura: 16/08/2019.

(SICON - 19/08/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 220, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir: Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU:
316, de 19/10/2017 / Faculdade de Medicina - FM / Edital de Abertura e data de
publicação no DOU: 017, de 08/02/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma). Classe,
Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Anatomia Humana
/ Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1. Jefferson Lessa Soares de Macedo.
2 - Hudson Fernando Nunes Moura.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 440, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o
Edital de Resultado Final N. 440/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 290 publicado no DOU de 26/6/2019 / Faculdade de
Tecnologia / Área: Saneamento Ambiental / Candidatos Aprovados: 1. Hélio Guilherme de
Almeida; 2. Regina Lucia Machado Bruno.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001153201938 . Objeto: Contratação da Fundação de Desenvolvimento
da Pesquisa FUNDEP, tendo por objeto o apoio na gestão administrativa e financeira do
projeto intitulado Estudo e Avaliação do Impacto do Programa Criança Feliz (PCF) Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de instituição sem fins lucrativos voltada para a
pesquisa, ensino ou desenvolvimento institucional declaração de Dispensa em 19/08/2019.
VANESSA CERVELIN SEGURA. Pró-reitora Adjunta de Administração. Ratificação em
19/08/2019. SARA CID MASCARENAS ALVAREZ. Pró-reitora de Administração. Valor Global:
R$ 40.524,50. CNPJ CONTRATADA : 18.720.938/0001-41 FUNDACAODE DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA.

(SIDEC - 19/08/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 44/2019 (SRP), declarando
vencedora a empresa MONTALVÃO E TREVISAN GRÁFICA EXPRESSA LTDA para os itens 01
e 02. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2019

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico n° 47/2019, declarando vencedora a empresa Salutar Alimentação e
Serviço LTDA. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

MÁRCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 19/08/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 154044

Nº Processo: 23107010896201961. Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para
atender as demandas do Curso de ABI-Física da Universidade Federal do Acre.. Total de
Itens Licitados: 32. Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario), - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-00019-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2019) 154044-15261-2019NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019 - UASG 154215

Nº Processo: 125018740201918 . Objeto: Serviço de BIBLIOTECA VIRTUAL E-VOLU T I O N
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo declaração de Inexigibilidade em
02/08/2019. SELONIEL BARROSO DOS REIS. Pró-reitor. Ratificação em 08/08/2019. JULIO
CESAR SA DE OLIVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 166.036,00. CNPJ CONTRATADA :
42.546.531/0001-24 ELSEVIEREDITORA LTDA.

(SIDEC - 19/08/2019) 154215-15278-2019NE800061

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154502

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23005002366201725.
DISPENSA Nº 28/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO
ENSINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Acréscimo do valor contratado,
readequação do plano de aplicação dos recursos financeiros e repactuação dos custor
operacionais conforme anexo I-B. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art.65, I, "a" e "b".
Vigência: 16/08/2019 a 22/09/2019. Valor Total: R$16.537,54. Fonte: 8250263500 -
2019NE800164. Data de Assinatura: 16/08/2019.

(SICON - 19/08/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005007826201973. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços Gráficos de Segurança para Impressão, Montagem, Dobra e
Grampeamento AUTOMÁTICOS de Caderno de Provas e impressão de materiais auxiliares
utilizados nos processos seletivos da UFGD.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 20/08/2019
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761, -
Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00064-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/08/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/08/2019) 154502-26350-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 150248

Nº Processo: 23005010176201862. Objeto: Aquisição de Nutrição Parenteral
Industrializada.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá -
Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-5-00041-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores fornecedores, queiram por
gentileza fazer cotações conforme exigências e especificações do edital e seus
anexos..

LUIZ EDUARDO DE VINICIUS COSTA E SILVA
Pregoeiro Hu-ufgd

(SIASGnet - 19/08/2019) 150248-26350-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




